NO：2000082801-C
电缆过热故障在线监测及火灾预警系统
SCAN-2000
系 统 设 备 安 装 及 维 护 手 册
北 京 安 伏 电 子 技 术 有 限 公 司
Web: http://www.a-volt.com    Tel: 010-62973717  Fax: 010-86280225
 电缆过热故障在线监测系统硬件安装及维护手册   第 2 页
北京安伏电子技术有限公司   版权所有

表中列出了每种设备的名称、型号及订货编号。
SCAN-2000 系统(适用电缆故障在线监测及火灾预警系统)设备表
序号 设备名称 型号  订货号
1 离子感烟器 T1412  2028-01-00
2 智能温度传感器 SCAN2001 2028-02-00
3 跳线盒 T2001 2028-01-01
4 集线器 SCAN-2100 2028-03-00
5 现场网络接口（双绞线） SCAN-2485 2028-04-00
6 现场网络接口（光纤） SCAN-2450 2028-04-01
7 MIS 网络接口 SCAN-NET10/100 2028-04-02
8 隔离网桥 B1001 2028-04-03
9 智能报警器  SCAN-2500 2028-04-04
10 工  控  机   2028-05-00
11 17 寸显示器  2028-06-00
12 17 寸触模屏(可选)  2028-07-00
13 机柜（可定制）  2028-08-00
14 防水机箱（因需要选用）  2028-08-01
15 防火槽盒(30mm×15mm)  2028-08-02
16 系统电源 24VDC/10A(250W) 2028-09-00
17 AMP RJ45 压接头  2028-10-00
18 ACCESS 模块总线电缆 AMP-1 2028-11-00
19 Fieldbus 温度总线电缆 AMP-2 2028-11-01
20 多模光纤（高压隔离用）  2028-11-02
21 系统安装维护工具一套  2028-12-00
22 操作系统 Windows NT4.0 2028-13-00
23 监测分析软件 SCAN-2000 SERVER4.65 2028-14-00
24 监测分析软件 SCAN-2000 CLIENT4.65 2028-15-00
 电缆过热故障在线监测系统硬件安装及维护手册   第 7 页
北京安伏电子技术有限公司   版权所有
三、安装说明
3-1、计算机（监测工作站）
安装方式：计算机及显示器可根据实际需要。一般安装于机柜内，或监视
操作台。
接线说明：监测工作站（计算机）仅使用一根通讯电缆与系统的 SCAN-2485
或 SCAN-2450 相连接。通讯电缆通过 DB9 的接口与计算机的串
口 COM1 或 COM2 相连接。请参考下图安装设备：
SCAN-2485 与监测工作站的连接
SCAN-2450 与监测工作站的连接
SCAN-2485
监测工作站
DB9通讯电缆
根据系统的需要,将通讯电缆连接
到计算机的 COM1 或 COM2 口
SCAN-2450
监测工作站
DB9通讯电缆
根据系统的需要,将通讯电缆连接
到计算机的 COM1 或 COM2 口
 电缆过热故障在线监测系统硬件安装及维护手册   第 8 页
北京安伏电子技术有限公司   版权所有
3-2、现场网络接口
安装方式：一般安装于监测机柜内，通过设备安装底板上的 4 个安装孔，
可用螺栓安装于机柜侧面，或固定于任何位置。
安装材料：M3 螺栓（带螺母） 4 只。
接线说明：SCAN-2485 只有两个接口。一个 DB9 接口用于连接来自监测计
算机的 9 芯通讯电缆。另一个可拆卸 8 位接线端子用于连接电源
及模块总线 ACCESS，ACCESS 总线用于连接多个现场设备，如
SCAN-2100 集线器等，具体接线方法见下图：
SCAN-2485 网络接口接线图
RS-232 + + + +- - - -
RS232接口
网络接口 电源：10-50Vdc
电源线
数据线
ACCESS 总线连接到集线器DB9 串口电缆连接到监测计算机
3-3、现场网络接口通讯速率选择
每台 SCAN－2485 设备具有独立的 DIP 设置开关，用于分别设置 RS232
和 ACCESS 总线的端口的通讯速率。打开 SCAN－2485 的前面板，可看到一
个 8 位的 DIP 设置开关，请按下表选择合适的通讯数率。
 电缆过热故障在线监测系统硬件安装及维护手册   第 9 页
北京安伏电子技术有限公司   版权所有
RS-232 接口速率选择表：
选择开关位置 编